
OBEC SLUŠTICE
ZASTUPITELSTVO OBCE SLUŠTICE

Obecně závazná vyhláška obce č. 112021,

o místním poplatku za odkládání komunálního odpadu
z nemovité věci

Zastupitelstvo obc€ sluštice s€ na svém zas€dání dne 15.12, 202l usnesenim č, 30/202l usneslo vydat

na základě § 14 zákona č. 565/1990 sb., o místních poplatcich, ve znění pozdějšich předpisů (dálejen

,,zákon o místních poplatcích"), a v souladu s § 10 písm. d) a § 84 odst.2 pism, h) zákona

č, 1 2812000 sb., o obcích (obecní zřizeni), ve znění pozdějšich předpisů, tuto obecně Závaznou vyhlášku
(dále jen,,tato vyhláškď').

čt. r
úvodni ustanovení

(l) obec sluštice touto rryhláškou zavádí místní poplatek za odkládání komunálniho odpadu

z n€movité věci (dále j en ,,poplatek"),

(2) Správcem pop]atkuje obecní úřad,r

čt. z
Předmět poplatku, poplatník a plátce poplatku

(1) Přednětem poplatku je odkládání §měsného komunálního odpadu z jednotlivé n§movité věci
zahmující byt, rodinný dům nebo stavbu pro rodinnou rekreaci, která se nachazí na územi obce,'

(2) Poplatníkempoplatkuje3

a) ryzická osoba, která máv nemovité věci bydliště, nebo

b) vlast ik nemovité věci, ve které nemá bydliště žádná ryzická osoba,

(3) Plátc§mpoplatkuje4

a) společenství Vlastn iků jednotek, pokud pťo dům vzniklo, nebo

b) vlastník nemovité věci v ostatnich připadech.

(4) Plátce poplatkuje povinen vybmt poplatek od poplatnikal.

(5) spoluvlastníoi nemovité věci zahmující b}t, řodinný dům nebo stavbu přo rodinnou rekreacijsou
povinni plnit poplatkovou povinnost společně a nerozdílně.6
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čt. :
Poplatkové obdobi

Poplatkovým obdobím poplatku je kalendářní rok.]

čt. +
ohlášovací poviníost

(1) Plátce poplatku je povinen podat správci poplatku ohlášení nejpozději do 15 dnů ode dne, kdy

nabyl postaveni plátce poplatku. Pozb}.ti postaveni plátce ohlásí plátce poplatku správci poplatku

ve lhůtě l5 dnů,

(2) v ohlášeni plátce poplatku uvede3

a) jméno, popřipadějména, a příjmení nebo název, obecný identifikátor, byl-Iipřidělen, misto

pob},tu nebo sídlo, sídlo podnikatele, popřípadě dalši adresu pro doručování; právnická

osoba uvede též osoby, kteřé jsou jejím jménern opn{vnělry j€dnat

v poplatkol"ých věcech,

b) číslavšech svých účtů u poskytovatelů platebních služeb, včetně poskytovatelů těchto služeb

v zahťaniči, užívaných v souvislosti s podnikatelskou činností, v případě, že př€dmět

poplatku souvisí s podnikatelskou činnosti plátce,

c) další údaje rozhodné pro stanovení poplatku, zejména identifikační údaje nemovité věci

zahrnující blt, rodinný dům nebo stavbu prc rodinnou rekreaci podle katastíu nemovitostí,

(3) Plátce poplatku, kte{ý nemá sídlo nebo bydliště na území členského státu Evropské unie,jiného

smluvního sátu Dohoaly o Evropském hospodái§kém prostoru nebo Švýcarské konfederace,

uvede také adresu svého zmocněnce v tuzem§ku pro doíučováni,9

(4) DojdeJike změně údajů uvedených V ohlášení,je plátce povinen tuto změnu oznámit do 15 dnů

ode dne, kdy nastala,|0

(5) Povinnost ohlásit údaj podle odstavce 2 nebo jeho změnu se n§vztahuje na údaj, který může

správcepoplatku automatizovaným způsob€m zjistitz íejstříkůnebo evidenci, do nichž mázřizen

automatizovaný přistup, okruh těchto údajů zveřejni spřávce poplatku na své úředni desce,lr

(6) Nenili plátce, plní ohlašovací povinnost popJatnik.l'

čl. 5
Základ poplatkul3

Základem dílčího poplatkuj§ kapacita soustřeďovacich prosťedků pro nemovitou věc na odpad

za kalendářni rněsic v litrech připadajíci na poplatnika.
(r)
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" § 14a odst,5 Zíkona o mistnich poplalcich
12 Absenciplátceje mlněna situace, kdyje osoba poplahika a plátce totožná (např. vlašník nemovité včci, v níž neĎá nikdo
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(2) objednanou kapacitou soustředbvacích prosďedků pro nemovitou věc na kal€ndářní mě§íc
připadajici na poplatnika je
a) podil obj9dnané kapacity soustřed'ovacich prostředků pro tuto nemovitou věc na kalendářni
měsíc a počtu §,zických osob, které v této nemovité věci mají bydliště na konci kalendářniho
měsice, nebo

b) kapacita soustřeďovacích prostř€dků pro tuto nemovitou věc na kalendářni měsíc
V případě, že v nemovité věci nemá bydliště žádná ryzická osoba,

(3) MinimáIní áklad dílčiho poplatku činí 60 l.

čt. o
sazba poplatku

sazba poplatku činí 0,48 Kč za l,

č1,1
Výpoč€t poplatkula

(l) Poplatek se vypočtejako souě€t dilčich poplatků Zajednotlivé kalendářní měsíce, najejichž konci

a) měl poplatník v nemovité věci bydliště, nebo

b) neměla v nemovité věci bydliště žádná ryzická osoba v případě, že poplatníkemj€ vlastník této

nemovité věci.

(2) Dílěi poplatek za kalendářni měsic se vypočte jako součin základu dílčího poplatku

zaokrouhleného na celé Iitry nahoru a sazby přo tento základ.

čl. 8
splatnost poplatku

(l) Plátce poplatku odvede \rybraný poplatek spřávci poplatku nejpozději do 31. března příslušného
kalendářního rcku,

(2) Plátce poplatku, kter,ý nabyl postavení plátce poplatku po datu uvedeném v odstavci 1, odvede
vybraný poplatek nejpozději do 20. dne měsíce nás]edujícího po měsíci, kdy vznik]a poplatková
povinnost.

(3) Lhůta pro odvedení poplatku neskončí p]átci poplatku dříve než lhůta pro podání ohlášení podle

čI.4 odst.l této vyhlášky,

(4) Nenr li plátce poplatku, zap]atí poplatek ve lhůtě podle odstevoe l , 2 nebo 3 poplatník,r '

čt. p

Na\,ýšení pop|atku

(1) NebudouJi poplatky zaplaceny poplatníkem včas nebo ve §právné výši, vyměií mu správce

poplatku poplatek platebním výměrem nebo hromadným předpisným seznamem- ]5

'a § 10m ve spojenis § 10oodst.2 7ákona o ňhtních poplalcich

'5 § ll odst, l zátona o mistnich poplatcich
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(2)

(3)

NebudouJi poplatky odvedeny plátcem poplatku včas nebo ve správné výši, vyměři mu spráVce

poplatku poplatek platebním výměrem k přímé úhradě.|Ó

včas nezaplacené nebo neodvedené poplatky nebo část těchto poplatků může správce poplatku

zvýšit až na trojnásobek; toto zvýš€níj€ příslušenstvím poplatku sledujicímjeho osud.li

čl. 10

spol€čná u§tanovení

Ustanoveni o nemovité věci se použljí obdobně i naj€dnotku, kteráje lymezena podle zákona

o vlastnictvi bytů, spolu s touto jednotkou spojeným podilem na společných částech domu,

a pokudje s ní spojeno vlastnictvi k pozemku, tak i spolu s podilem na tomto pozemku,ji

Na svěřenský fond, podílový fond nebo fond obhospodařovaný penzijni společnosti, do kteqich
je vložena nemovitá věc, se pro účely poplatků za komunální odpad hledíjako na vlastníka této

nemovité věci,|9

(r )

(2)

č1.11
přechodné ustanovení

Poplatkové povinnosti vzniklé před nab),tim účinnosti této vyhlášky
právních př€dpisů.

posu7ují podle dosavadních

čt, tz

zrušovací ustanovení

Zrušuje se obecně závazná vyhláška obce S|uštice č. 2/2014, kt€rou se stanoví poplatek za komunálni
odpad, Ze dne ]7.12.2014.

'I'ato vyhláška n

čt. r:
Účinnost

účinnosti dnem 1 ,ledna2022.

OBEC SLUŠTlCE

250 84 sibiina

lČ: oo 24oi61

Vyvěšeno na úředni desce obeoniho úřadu dne;

Se.jmulo Z úřed|í dcsky dn§i

Ld § ll odst,2 7áko.ao mislní.h pop1.icich
rr § l l odý, 3 Zákoli o mislních poplatcich
|3 § l0q 7ákonao Difui.h poplalci.h
|9 § ]or Záko!!o míslnich poplalcich
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